
COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.51/Serv.Man. del 22-05-2018

N.  351 del Registro generale

Oggetto:
LAVORI DI DECESPUGLIAZIONE NELLE STRADE COMUNALI ANNO 2018 -
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - AFFIDAMENTO N. 3 (TRE) LOTTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina che si conclude con la
proposta di approvazione del verbale di gara per i lavori di decespugliazione nelle strade
comunali anno 2018;
RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, che vengono condivisi,
adottare il presente atto;

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing.
Marco Orioli, responsabile del servizio Lavori Pubblici, Manutenzione ed Ambiente, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative a detto settore;

;
DETERMINA

Approvare il verbale della gara mediante procedura negoziata svoltasi il 16 maggio 20181)
che si conclude con l’aggiudicazione provvisoria dei lotti nn. 1, 2, 3, per lavori di
decespugliazione strade comunali anno 2018 alle ditte di seguito elencate con i ribassi a
fianco di ciascuna riportati, con la precisazione che tale verbale, conservato agli atti,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

LOTTO CIG DITTA IMPORTO

A BASE D’ASTA

RIBASSO

%

IMPORTO

APPALTATO

1 ZE22370395 MORENA 10.157,50 32,86 6.819,75

2 Z922370397 ALIDORI 10.380,00 34,14 6.836,27

3 Z6A2370398 ALIDORI 10.175,00 34,14 6.701,26

@-@ - Pag. 1 - @-@



 Aggiudicare pertanto definitivamente i lotti alle citate ditte alle condizioni di cui al2)
“Foglio di condizioni per lavori di decespugliazione strade comunali anno 2018, approvato
dalla Giunta Comunale con atto n. 78 del 26/04/2018;

3)  Comunicare entro cinque giorni dalla data odierna, ai sensi e con le modalità di cui al
D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva di cui al presente atto;

Impegnare la spesa di € 6.819,75 per il lotto n. 1, € 6.836,7 per il lotto n. 2, € 6.701,26 per3)
il lotto n. 3 per un importo di € 20.357,28 oltre iva del 22% di € 4.478,60 complessivo di
€ 24.835,88 (prenotata con determinazione a contrarre del responsabile del servizio
manutenzione n. 49/Serv.Man. del 05/05/2018 – n. 316 del registro generale);

5) Pubblicare nell’albo pretorio del Comune e sul sito internet www.comune.camerino.mc.it
l’avviso sui risultati della procedura di affidamento di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016.

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:
Albo Pretorio, Appalti, Servizio finanziario-

     Il responsabile
                                                                                   Lavori Pubblici, Manutenzione ed Ambiente
                                                                                                         Ing. Marco Orioli

@-@ - Pag. 2 - @-@

http://www.comune.camerino.mc.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

     Il sottoscritto geom. Gianfranco Carimini,

PREMESSO CHE:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/04/2018 è stato approvato il piano per
lavori di decespugliazione nelle strade comunali anno 2018, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale,
Geom. Gianfranco Carimini;
- con determinazione a contrarre del responsabile del servizio manutenzione n. 49/Serv.Man. del
05/05/2018 – n. 316 del registro generale è stata approvata la documentazione di gara:
- il criterio di aggiudicazione previsto per l’affidamento è quello del prezzo più basso;
- non sono ammesse offerte plurime, in aumento o parziali;
- con lettera in data 07/05/2018 inviata per P.E.C. sono state invitate alla procedura negoziata in
questione n. 13 (tredici) ditte, come da prospetto che segue, prevedendo a pena di esclusione, quale
scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 15 maggio 2018, ore 12,30; la seduta di gara è
stata stabilita per il giorno 16 maggio 2018 ore 10,00;

N DITTA INDIRIZZO
1
2
3
4
5
6
7
8

9
10

11

12

13

CAGNINI FABIO
MORENA EMANUELE
MICARELLI COSTRUZIONI
EDILASFALTI s.r.l.
EDILSCAVI  di Cicconi Giovanni e C.
BIO AGRI SIBILLINI di Michetti Alba
SIMO COSTRUZIONI
SOCIETA’ AGRICOLA ALIDORI di Alidori
Graziano e C.S.S.

SOC. AGRICOLA FALCONI di Bagazzoli Gina
ANTONINI JACOPO

IMPRESA ED. STRADALE ALIDORI MARIO

EDIL 2001 snc

PAPA CESARE

Loc. Maddalena, 23 – 62034 Muccia
Bivio Maddalena, 2  62034  Muccia
Loc. Rio – 620321 Camerino
Loc. Carbone   62032  Camerino
C.da Divina Pastora 24  62029  Tolentino
Via Terro 340    62028  Sarnano
Loc. Torre del Parco – Camerino
C.da S. Maria in Alto Cielo, 72 – 62026
San Ginesio
Loc. Battifolle, 33 – 62026 San Ginesio
Loc. Mergnano Sant’Angelo, 15/A –
62032 Camerino
C.da S. Maria in Alto Cielo, 72 – 62026
San Ginesio
C.da Vallimestre, 43 – 62026 San
Ginesio

Via De Gasperi, 31 – 60024 Filottrano

TUTTO CIO’ PREMESSO, il Presidente ha dichiarato aperta la gara.
La gara si è svolta in seduta pubblica.

La Commissione ha preso atto che il responsabile servizio protocollo ha dichiarato che entro il
termine del 15 maggio 2018, ore 12,30 sono pervenuti n. 6 (sei) buste chiuse e sigillate da parte
delle ditte appresso elencate, concernente le dichiarazioni dei requisiti per la partecipazione alla
gara:

@-@ - Pag. 3 - @-@



Busta N. Nome concorrente

1 ANTONINI JACOPO

2 SOC. AGRICOLA FALCONI di Bagazzoli Gina

3 SOC. ARICOLA BIO AGRI SIBILLINI di Michetti Alba

4 MORENA EMANUELE

5 SOC. AGRICOLA ALIDORI di Alidori Graziano e C.S.S.

6 PAPA CESARE

Il Presidente della Commissione di gara, con l’assistenza continua dei membri di gara, ha constatato
e fatto constatare l’integrità dei plichi, nonché la rispondenza di questi a quanto richiesto nella
lettera di invito (plico chiuso indicante il mittente, l’oggetto e data della gara).

Si è proceduto quindi all’apertura delle buste contenenti la dichiarazione unica e d’offerta
economica.

Si è proceduto alla lettura del ribasso offerto
Nell’ordine della tabella che precede. I ribassi offerti vengono di seguito riportati con i
corrispondenti numeri dei lotti per lavori di decespugliazione strade comunali anno 2018:

Busta N. Nome concorrente Numero LottoRibasso %

1 ANTONINI JACOPO 3 30,00

2 SOC. AGRICOLA FALCONI di Bagazzoli Gina
2
3

30,89
30,96

3 SOC. ARICOLA BIO AGRI SIBILLINI di Michetti Alba 1 30,17

4 MORENA EMANUELE
1
2
3

32,86
29,80
25,01

5 SOC. AGRICOLA Alidori DI Alidori Graziano e C.S.S.
1
2
3

21,20
34,14
34,14

6 PAPA CESARE
1
2
3

3,00
5,00
5,00

@-@ - Pag. 4 - @-@



Sulla base delle suddette risultanze le Ditte aggiudicatarie dei lotti sono state le seguenti:

LOTTO CIG DITTA IMPORTO

A BASE D’ASTA

RIBASSO

%

IMPORTO

APPALTATO

1 ZE22370395 MORENA 10.157,50 32,86 6.819,75

2 Z922370397 ALIDORI 10.380,00 34,14 6.836,27

3 Z6A2370398 ALIDORI 10.175,00 34,14 6.701,26

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000.;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

                                             PROPONE DI

Approvare il verbale della gara mediante procedura negoziata svoltasi il 16 maggio1)
2018 che si conclude con l’aggiudicazione provvisoria dei lotti nn. 1, 2, 3, per lavori di
decespugliazione strade comunali anno 2018 alle ditte di seguito elencate con i ribassi a
fianco di ciascuna riportati, con la precisazione che tale verbale, conservato agli atti,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

LOTTO CIG DITTA IMPORTO

A BASE D’ASTA

RIBASSO

%

IMPORTO

APPALTATO

1 ZE22370395 MORENA 10.157,50 32,86 6.819,75

2 Z922370397 ALIDORI 10.380,00 34,14 6.836,27

3 Z6A2370398 ALIDORI 10.175,00 34,14 6.701,26

 Aggiudicare pertanto definitivamente i lotti alle citate ditte alle condizioni di cui al2)
“Foglio di condizioni per lavori di decespugliazione strade comunali anno 2018,

@-@ - Pag. 5 - @-@



approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 78 del 26/04/2018;

3)  Comunicare entro cinque giorni dalla data odierna, ai sensi e con le modalità di cui al
D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva di cui al presente atto;

Impegnare la spesa di € 6.819,75 per il lotto n. 1, € 6.836,7 per il lotto n. 2, € 6.701,26 per4)
il lotto n. 3 per un importo di € 20.357,28 oltre iva del 22% di € 4.478,60 complessivo di
€ 24.835,88 (prenotata con determinazione a contrarre del responsabile del servizio
manutenzione n. 49/Serv.Man. del 05/05/2018 – n. 316 del registro generale);

5) Pubblicare nell’albo pretorio del Comune e sul sito internet www.comune.camerino.mc.it
l’avviso sui risultati della procedura di affidamento di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016.

Camerino, 22/05/2018
                         Istruttore Tecnico

       Geom. Gianfranco Carimini

Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 6 - @-@

http://www.comune.camerino.mc.it

